
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

БОЧЕЧКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

КОЗАЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ - ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД»  БОЧЕЧКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 

 

01.09.2022                      с. Козацьке                                  № 106 - ОД 

 

Про використання 

мобільних телефонів під 

час навчального процесу 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від № 910 від 

07.08.2014 року «Про скасування наказу Міністерства освіти і науки України від 

24 травня 2007 року № 420» з метою поширення правил використання 

інформаційно-комунікаційних технологій під час навчально-виховного процесу 

в загальноосвітніх закладах  

НАКАЗУЮ: 

 

1.Дозволити використання мобільних телефонів у закладі для забезпечення 

організації дистанційної та змішаної освіти. 

2. Продовжити на 2022 - 2023н.р. заборону використання мобільних телефонів у 

навчальному закладі без потреби. 

3. Активізувати наступний порядок використання мобільних телефонів під час 

навчально-виховного процесу  в навчальному закладі: 

– Під час уроків, виховних годин чи позакласних заходів, а також під час 

перебування в шкільній бібліотеці необхідно вимикати або переводити телефон 

у режим «без звуку». 

– Під час проведення уроків чи інших заходів мобільний телефон не повинен 

знаходитися на робочому місці. 

– Якщо ж ця заборона буде порушена, то вчитель має право вилучити телефон і 

повернути його батькам учня. 

– Терміново зв’язатись з кимось по телефону можна тільки під час перерви. 

– Не залишати без догляду мобільний телефон, навіть коли ненадовго залишаєте 

своє робоче місце. 

– Відповідальність за збереження мобільних телефонів адміністрація та 

педагогічний колектив НВК не несе. 



2 

 

–  У випадку крадіжок мобільних телефонів дирекція та вчителі не вживають 

жодних заходів щодо їх пошуку. 

–   Не використовувати чужі мобільні телефони в своїх цілях та повідомляти їх 

мобільні номери третім особам без дозволу. 

4. Класним керівникам: 

– довести даний наказ до відома батьків та учнів школи. 

– довести до відома учнів та їх батьків науково обґрунтовані дані щодо впливу 

мобільного зв’язку на стан фізичного та психічного здоров’я дітей. 

5. Діловоду Лук’яненко А.О. розмістити інформацію щодо порядку 

використання мобільних телефонів під час навчально-виховного процесу  в 

навчальному закладі на сайті школи. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Челишеву М.М. 

 

ДИРЕКТОР                                                                   Валентина КЛІНДУХОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Лист 

ознайомлення з наказом 01.09.2022 №106-ОД 

«Про використання мобільних телефонів під час навчального процесу» 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ініціали Підпис Дата 

ознайомлення 

1 Бережна О.А.   

2 Бережний О.В.   

3 Гайдіна Н.П.   

4 Георгієва М.Г.   

5 Головацька Л.Б.   

6 Горбач О.М.   

7 Грищенко Т.М.   

8 Довгополов Г.М.   

9 Зимовець І.М.   

10 Краснолуцька О.І.   

11 Лук’яненко А.О.   

12 Немеш Т.С.   

13 Омельчук В.О.   

14 П’ятницький С.Г.   

15 Соколовська О.М.   

16 Соловйова А.С.   

17 Суховєєва О.М.   

18 Фесенко Л.В.   

19 Челишева М.М.   

20 Янкилевич В.В.   

 

 


